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Besvarelse af spørgsmål 125 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 8. marts 2012 efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Spørgsmål:
Jf. Lov om finansiel stabilitet er selskabet Finansiel Stabilitet sat i verden 
for at stå for afvikling af nødlidende pengeinstitutter. Er det ministerens 
vurdering, at FIH Erhvervsbank er nødlidende eller i fare for at blive det 
og hvis ikke, hvad er så lovhjemlen til at lade Finansiel Stabilitet overtage 
og afvikle en del af FIH Erhvervsbanks forretning, mens banken fortsæt-
ter som levende selskab, som beskrevet i Udviklingspakken af 2. marts 
2012?

Svar:
FIH Erhvervsbank A/S fik i 2009 og 2010 individuelle statsgarantier på i 
alt 42 mia. kr. Lånene forfalder i 2012 og 2013 (de sidste forfalder i juli 
2013), hvilket giver FIH Erhvervsbank A/S en betydelig funding-
udfordring. FIH Erhvervsbank A/S har endvidere statsligt kapitalindskud 
i form af hybrid kernekapital på ca. 1,9 mia. kr. Det er således vigtigt at 
være opmærksom på, at staten allerede har påtaget sig en risiko i forhold 
til FIH Erhvervsbank A/S, idet banken er en af de banker, der 
har statsgaranterede lån og statsligt kapitalindskud.

Såfremt FIH Erhvervsbank A/S’ funding-udfordring skal håndteres ved 
afvikling af eksisterende lån og tilhørende derivater, vil dette medføre en 
kraftig balanceslankning. En sådan balanceslankning vil – såfremt den er 
mulig – være forbundet med flere ulemper for samfundet. For det første 
kan den svække andre pengeinstitutter, der er involveret i de samme en-
gagementer, hvorved risikoen for tab på individuelle statsgarantier og 
statslige kapitalindskud i de pågældende pengeinstitutter bliver forøget. 
For det andet vil den kunne begrænse både FIH Erhvervsbank A/S’ og 
andre berørte pengeinstitutters muligheder for at foretage udlån til andre 
kunder. 

Ud fra såvel en statsfinansiel som et bredere samfundsmæssigt hensyn 
vurderes der således at være fordele forbundet med en løsning, der kan 
bidrage til at skabe større sikkerhed om Erhvervsbank A/S’ fundingsitua-
tion.

Modellen forudsætter Finansudvalgets tilslutning til aktstykke H, som 
giver Finansiel Stabilitet A/S hjemmel til at indgå aftalen.
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